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Bu konuda; Milli Eğitim Bakanlığı’nın, Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi’ne 

üye ülkelerin tamamında okutulacak “Ortak Türk Tarihi” dersinin, gelecek yıl 8’inci sınıflardan 
itibaren seçmeli dersler arasına aldığını, 3 Nisan 2018 tarihli TRT Haber kaynağına dayanarak 
daha önce bildirmiştik. 

Hazırlanan ders kitabının içeriğiyle ilgili -duyumlarımıza göre- eleştirilere sebep olması 
dolayısıyla “Ortak Türk Tarihi Dersi” bir süre sürüncemede kalmıştır. 

18 Ekim 2022 tarihinde MEB Talim ve Terbiye Kurulu’nda görüşülen “Ortak Türk 
Tarihi Dersi Öğretim Programı”nın uygulanması uygun bulunmuştur. 

Programın uygulanması ile ilgili açıklamada; “…Türk Devletleri Teşkilatı üye ülkelerin 
ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında okutulmak üzere Ortak Türk Tarihi, Türk Dünyası 
Coğrafyası ve Ortak Türk Edebiyatı öğretim programlarının hazırlanması fikrini ortaya atmış, 5 
Haziran 2014 tarihinde Türkiye’de düzenlenen Türk Keneşi Zirvesi’nde bu fikir onaylanmış ve 
öğretim programları ile materyallerinin hazırlanması görevi Uluslararası Türk Akademisi’ne 
verilmiştir. Türk Akademisi; Türk dünyasının eski çağlardan günümüze kadar olan tarih, dil, 
edebiyat ve kültürünü araştırmak ve Türk dünyası ile ilgili bilimsel araştırmaları koordine etmek 
amacıyla Türk Devletleri Teşkilatı uhdesinde faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Bu öğretim programlarından biri olan Ortak Türk Tarihi Dersi Öğretim Programı, 
öğrencilere ortak Türk tarihi hakkında kapsamlı bilgiler sunması ve bilgiler ışığında Türk 
dünyasının bir bütünlük arz ettiği bilincini kazandırması yönüyle oldukça önemlidir. Bu amaçla 
hazırlanan öğretim programı Türk dünyasının bütünleşmesine katkı sunacaktır. 

Ortak Türk Tarihi Dersi Öğretim Programı, Türk Devletleri Teşkilatı üyesi devletlerin 
öğretim programları standartları esas alınarak Uluslararası Türk Akademisi ve Teşkilat üyesi 
ülkelerin eğitim bakanlıkları iş birliği ile hazırlanmıştır.” 

Öğretim Programının Amaçları şunlardır: “Ortak Türk Tarihi dersinin öğretilmesinin 
amacı, genç nesillere ortak tarihiyle ilgili bilgi vererek, Türk halkları arasında dil ve kültür birliği 
hakkında bir fikir oluşturmak ve böylece Türk dünyasında birlik ve karşılıklı saygı duygusunu 
aşılamaktır. Öğrencilere tarihi olayları derinlemesine anlama becerisini kazandırarak, Türk 
halklarının ortak tarihini bilen, Türk kimliğine sahip, evrensel ve milli değerlere vakıf bir kişiliğin 
oluşmasını sağlamak da aynı derecede önemli bir amaçtır. 



Bu amaçlar doğrultusunda aşağıdakiler hedeflenmektedir: 
1. Türk halklarının tarihini inceleyerek, öğrencilerin ortak bir Türk bilincini oluşturmak 

ve bir bütün olarak Türk dünyasının ortak tarihini anlamalarını derinleştirmek; 
2. Öğrencilere tarihi olayların akışını ve içeriğini anlama becerilerini aşılamak; 
3. Öğrencilere Türk halklarının seçkin temsilcileri ve onların ortak Türk ve Dünya tarihine 

katkıları hakkında bilgi vermek; 
4. Öğrencilere eleştirel düşünme ve hayatta uygulama becerilerini kazandırmak; 
5. Öğrencilere Türk dünyasının coğrafi ve mekân ve tarihsel zaman ile bağlantısını 

anlamayı öğretmek; 
6. Haritaları ve diğer tarihi bilgi kaynaklarını kullanma, araştırma yapma ve proje 

geliştirme becerilerini geliştirmek; 
7. Tarihsel kaynakları toplama, işleme, analiz etme ve sistematize etme becerisini 

geliştirmek. 
Kronolojik ve tematik anlayışların bir araya getirildiği bu yaklaşımla düzenlenen öğretim 

programıyla, öğrenenlerin aktif olarak rol aldığı bir öğrenme ortamında tarihi bilginin 
yapılandırılması amaçlanmıştır.” 

Ortak Türk Tarihi dersi ile öğrencilere kazandırılması hedeflenen beceriler şunlardır: 
* Kronolojik düşünme becerisi 
* Tarihsel kavrama becerisi 
* Neden-sonuç ilişkisini kurma becerisi 
* Değişim ve sürekliliği algılama becerisi 
* Tarihsel sorgulamaya dayalı araştırma becerisi 
* Tarihsel analiz ve yorum becerisi 
* Tarihsel sorun analizi ve karar verme becerisi 
* Geçmişe geçmişteki insanların bakış açısıyla bakabilme becerisi veya tarihsel empati” 
Bu çalışmalar sonucunda hazırlanan “Ortak Türk Tarihi” ders kitabının bastırılarak, 

seçmeli ders kitabı olarak ortaöğretim kurumlarına gönderildiği öğrenilmiştir. 
 


